
 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ   

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       РЕШЕНИЕ 
 

от 30.08.2018 № 135/11-2018 

 

О признании утратившими силу некоторых решений Советов депутатов    
 

В соответствии с Законом Московской области от 24.05.2017 

№83/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории 

Чеховского муниципального района» 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу: 

− решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 27.09.2013 № 84/13 «О создании муниципального дорожного фонда 

Чеховского муниципального района Московской области»; 

− пункты 1, 2 решения Совета депутатов города Чехова от 

23.10.2014 № 2/11 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

города Чехова от 19.09.2013 № 61/10 «Об утверждении Положения о 

муниципальном дорожном фонде города Чехова и Порядка формирования и 

использования средств муниципального дорожного фонда города Чехова»; 

− пункт 1 решения Совета депутатов сельского поселения 

Стремиловское от 28.09.2016 № 55/8 «Об утверждении Положения о 

проведении собраний граждан в сельском поселении Стремиловское»; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 21.12.2006 № 69/16 

"Об утверждении Положения о территориальном общественном 

самоуправлении в городе Чехове"; 

− пункт 1 решения Совета депутатов городского поселения 

Столбовая от 25.11.2016 № 134/34-3 "Об утверждении Положения о 

старостах деревень, старших многоквартирных домов, подъездов, улиц 

частного сектора в городском поселении Столбовая"; 

− пункт 1 решения Совета депутатов городского поселения 

Столбовая от 29.11.2012 № 173/39-2 "Об утверждении Положения о порядке 

предоставления в аренду и безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в собственности городского поселения Столбовая Чеховского 



муниципального района Московской области"; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 21.12.2006 № 71/16 

"Об утверждении Регламента рассмотрения обращений граждан в совете 

депутатов города Чехова"; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 21.09.2006 № 53/11 

"Об утверждении Положения о наказах избирателей в городе Чехове"; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 15.06.2006 № 42/9 

"Об утверждении Положения о правотворческой инициативе граждан города 

Чехова"; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 16.03.2006 № 26/6 

"Об утверждении Положения о порядке проведения собрания граждан"; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 16.03.2006 № 27/6 

"Об утверждении Положения о порядке проведения конференции граждан"; 

− решение Совета депутатов города Чехова от 16.03.2006 № 24/6 

"Об утверждении Положения о порядке проведения опроса граждан"; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Стремиловское 

от 28.06.2007 № 24/7 "Об утверждении Положения о самообложении граждан 

сельского поселения Стремиловское"; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Стремиловское 

от 24.08.2006 № 37/10 "Об утверждении Положения о территориальном 

общественном самоуправлении сельского поселения Стремиловское"; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Стремиловское 

от 24.08.2006 № 36/10 "Об утверждении Положения о порядке проведения 

опроса граждан"; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Стремиловское 

от 24.08.2006 № 38/10 "Об утверждении Положения о правотворческой 

инициативе граждан сельского поселения Стремиловское"; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Стремиловское 

Чеховского муниципального района МО от 24.08.2006 № 34/10 "Об 

утверждении Положения о порядке проведения конференции граждан"; 

− пункт 1 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 03.10.2014 № 84/20 "Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в Чеховском муниципальном районе"; 

− решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 24.06.2016 № 37/5-16 "О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Чеховского муниципального района от 03.10.2014 № 84/20 "Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Чеховском муниципальном районе"; 

− решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 18.11.2016 № 77/11-16 "О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Чеховского муниципального района от 30.10.2014 № 84/20 "Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Чеховском 

муниципальном районе"; 

− пункт 1 решения Совета депутатов Чеховского муниципального 

района от 30.09.2016 № 59/8-16 "Об утверждении Положения о 

межбюджетных отношениях в Чеховском муниципальном районе"; 

− решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 



от 29.04.2016 № 30/3-16 "Об осуществлении общественного контроля в 

Чеховском муниципальном районе". 

− решение Совета депутатов Чеховского муниципального района 

от 18.12.2015 № 113/16 «Об установлении размера единовременной платы за 

резервирование места для семейного (родового) захоронения»; 

− пункт 1 решения Совета депутатов города Чехова от 27.05.2010 

№ 27/6 "Об утверждении Положения об организации транспортного 

обслуживания населения в границах города Чехова"; 

− пункт 2 решения Совета депутатов сельского поселения 

Стремиловское от 28.09.2011 г. № 55/8 «Об утверждении Положения о 

муниципальной казне сельского поселения Стремиловское»; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Баранцевское от 

10.07.2015 № 2/11 «Об утверждении Положения о порядке предоставления за 

счет средств бюджета сельского поселения Баранцевское финансовой 

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям»; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Баранцевское от 

29.07.2016 № 2/25 «Об утверждении Положения об инвестиционной 

деятельности на территории сельского поселения Баранцевское»; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Баранцевское от 

31.05.2016 № 3/23 «Об утверждении Положения «О предоставлении 

сведений о доходах, о расходах,  об имуществе и обязательствах 

имущественного характера  лицами, замещающими муниципальные 

должности на постоянной основе, и лицами, замещающими муниципальные 

должности на непостоянной основе, в органах местного самоуправления 

сельского поселения Баранцевское, а также сведений о доходах, о расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей»; 

− решение Совета депутатов сельского поселения Баранцевское от 

02.03.2016 № 3/20 «О рассмотрении и утверждении Положения о сообщении 

лицами, замещающими муниципальные должности, должности 

муниципальной службы сельского поселения Баранцевское, о получении 

подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями». 

− решения Совета депутатов сельского поселения Баранцевское от 

24.10.2006 № 2/11 «Об утверждении положения о порядке назначения и 

проведения опроса граждан в сельском поселении Баранцевское». 

2. Направить настоящее решение для подписания и обнародования 

в средствах массовой информации Главе городского округа Чехов Кононовой 

М. В. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя Совета депутатов городского округа Чехов Козину Г. С. 

 

Председатель Совета депутатов   Глава    

городского округа Чехов    городского округа Чехов 

    Г. С. Козина    М. В. Кононова 

 

 


